cAunieipal de talaria
Adm.: 2017/2020 — Construindo uma nova história!

DECRETO N° 573/2018

FERREIRA, no uso de sua'
37, inciso IX da Constituição r
e suas alterações /

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
nos termos do art. 37, inciso IX da Constituição Federal
e Lei Municipal n° 088, /2. 008 de 25 de março de 2008.

3  "
Prefe2,too,

.1N1
ajapã';,,,  MAURÍCIO PINHEIRO

atribuições
.

ol,aqt.:,Jpireceito estatuído no artigo
Úldip,a414N0,1,4 0008,0_25de março de 2008

r

onsi er,an
março de 2008ê:COM,„:§1AaaJtellaçoksi ,
TEMPO DETERMIN4D

determina.' o

à5,ParOkl; ôn
-•

-04-08/2008
:,...4:9",sobrèitedü --,_

	de 25 de
TRATAÇÃO POR

ngat,kç",à"Cpor tempo
esublico

,„. atermina 	1.,contr,aãObx e,.4WARIA DAS
GRAÇAS CABRAL DE.GARVALItt  .araN), 	 ICOEOGA junto à

. 	.
Secretaria mu nici pa iscie,,,-;a.ucialp•pster,munitoidgemsubSt,iturçatgatiseNidota,MAYRA.  BATISTA

Zar,,C*15W2P.kr

DE SOUZAltAmege.p,:con. 	 • ,ateMi."0-' e"..,'C'onfO"rMscilicitação da
Secretária.

•••••,

,;4' 	•
tazo; aralgon, na.taçaosQçw elo periocloyienyque

'.»4:k4.4,nlà,.

Wte Ni ora ay-rat atosta'xtref;.5,pugpn

-. "r"& "• 	 11' 	'•'• 	. ' Wi'gr,.,1`NI,r 	-"':r''''

•
,:.11, 	..:':: - ,,Á'541.-  , . ..,, .. 	,,,,,,,, 	-.::.'i;;; 	,. 	,.,..• 	ft 	.

' . 	, . 	.

..:NiiatóKaft'gé.0• .a o. .e akcintrat4 aoA,,,emptrana será
,,,::;J.i•,•4kru,„.„•!lftr;-r.Í, sat.•,,.,:,4..,Á'tg.nt9:.,o,  ,,,,,,,,•5•:•emoJ-~,...?-,-..„,,,,,,, ,-,144a:,,,

de R$1.56à,S., (mi quiRlYentosier4segsen a,,,e,,t15.es-P,Ire, is'..01-netarOeisegptamos .

ntrata o,,-nosr-ffi: 	 assumirá o
desempenho de suas funções4,'prazo conyfenCionadó,W,CAi ra7t6, devendo este cumprir o
horário pré determinado, acatando as determinações estipuladaspelo o CONTRATANTE,
bem como observando regras de conduta e ética determinadas pelo o Estatuto dos Servidores
Públicos deste Município de Caiana-MG e pelo seu respectivo código de ética profissional do
mesmo, zelando e mantendo em ordem os equipamentos e materiais deixados sob sua
responsabilidade.

II - O contratado nos termos deste Decreto está sujeito aos
mesmos deveres e proibições, inclusive no tocante à acumulação de cargos é.funções públicas,

Rua Mi 	 o, 106— Centro — CEP 36.832-000 — Caiana — MinaS"Gerais — Site: wwvii.caiana.mg.gov.br;
-1049— Fax: (32) 3745-1035 — CNPJ:18.1.14.256/0001-95

Adm.: 2017/2020 Constituindo uma nova história!

Art. 80  - Revogam-se as disposições em contrário.

Caiana/MG, 08 de

Mauríci inheiro Ferreira
Prefeito Municipal

-

e ao mesmo regime de responsabilidade vigente para os demais servidores públicos
municipais, no que couber.

/// - O contratado nos termos 'deste. Decreto, assiste o mesmo
direito e vantagem dos demais servidores públicos municipais, no que couber.

Art. 40  - O Município forneççrá espaço físico adequado para a
realização dos serviços, bem como providenciar material equipamento necessário ao pleno
funcionamento do serviço a ser execuW0hfi,s,ca,liiãnclo p correto cumprimento dos termos
deste contrato e efetuand6p.,,  pagamento.; ièlciii. iO l ryit9s-::krestados junto a folha de
pagamento.

Orçamentária, já exi,s,
resentet .ecrOtdrrerá por Dotação —

. • 	f..

„cor51t,à-. , dr, 	:ér,a4seiue-Scindi cí;-•':,inCrej5:endente de
perái.t.Idêni2aço..e's,!antet:do , aviso prévio &U

a) Ines
„.

13) In
:re0 bi'''..-4` --

c) 	t-
i7-0..<.t'âT '','

,.c.,9.,P0fátã -:-,

Falta 'd149,4;9'
,On'tret2

to.
será observa'dOxw, 'ar-agrafo,

assumidps, pelasde iv,-,:e'pfp
seguiptg:1,'penalidades, 	-
a) ACIV,Oci,e;.
b)

_
9/9.,(Éâ?P'WÈé ifibittãtb:rMe0,:ar? ?frgripbéiVéLãostfiénã1

c) SusperãliPC1'6V6WaSYd" 	 • "'2̀ .:;!;,4,05

e) Pedingrnad6mfriqua
TransOldr 1,:.

`t9;;:!,.:j -cz
ti

• defesa  co im sa.abeertUPPitõ •••

o'Pr'&;0-áfi
,

0 Encer.?•-,f9-r,g).Cári0-15á a'6).'•atitriMrgeÉáO'V•k

00 0

plefd7direito de

-ÔNTRATADO,

93 e suas

,(A- 	 . 	,„
árcialdas obngaçoes

tZ:frciW'do este, sUjeito as

,
rak mtyig:pr/na data de sua

publicação.

Rua Miguel Toledo, 106— Centro — CEP 36.832-000 — Caiona -- Minaa;derais Site: wwW.caiona.mg.gov.br;
Tel.: (32) 3745-1049 — Fax: (32) 3745-1035 — CNN: 16.114.256/0001-95

	00000001
	00000002